



**Kjøkkelvik Barnehage AS**  
Kjøkkelvikveien 26  
5178 Loddefjord  
Tlf.: 55 50 91 40 / 934 21 399  
E-post: [odstien@broadpark.no](mailto:odstien@broadpark.no)  
Org. nr.: 987 276 576

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 OSLO

Kjøkkelvik, 2. januar 2008

## **Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven.**

Kjøkkelvik barnehage AS eies og drives av undertegnede. Barnehagen tar i mot rundt 80 barn 5 dager pr. uke, 9,5 t. pr. dag, hele året. Vi har 19 ansatte. Undertegnede er selv førskolelærer og har mange års erfaring fra privat sektor. I tillegg har jeg vært ansatt i kommunal sektor som kommunal barnehagesjef i 5 år.

Nytt forslag til barnehagelov bekymrer oss og provoserer oss. Vi opplever dette som en sterk tilbakegang i det politiske satsingsområdet som barnehagen har fremstått som de siste årene.

Våre ankepunkter er som følger:

### **1. Det statlige øremerkede tilskuddet fjernes:**

Kjøkkelvik barnehage har ansvaret for 19 arbeidstakere og har i tillegg et økonomisk bedriftsmessig ansvar. Ved fjerning av øremerkede tilskudd blir den eneste sikre inntektskilden vi har borte. Dette skaper en uforutsigbarhet som det er umulig å forholde seg til. Vi ber derfor om at Regjeringen viderefører dagens ordning med statlige øremerkede driftstilskudd.

### **2. Alle tilskudd skal komme frå kommunene**

Fortiden har vist at forutsigbar økonomisk drift ikke har vært mulig når kommunen skal yte tilskudd. Det har vært forskjellsbehandling frå kommune til kommune og frå barnehage til barnehage innad i kommunen. Det har vært et viktig politisk satsingsområde de siste årene å få orden på dette, noe som førte til at § 14 om likeverdig økonomisk behandling av private og kommunale barnehager ble en realitet.

Når regjeringen nå fjerner § 14 og gir all økonomisk ansvar tilbake til kommunene er dette uforståelig. Vi har ingen tillit til at kommunene vil kunne opprettholde økonomisk likebehandling dersom de får det økonomiske ansvaret. Dette med bakgrunn i stramme kommunebudsjetter og mange andre lovpålagte oppgaver. Barnehager må bortprioriteres.

I den sammenheng kan vi vise til undersøkelser vedr. Bruken av tildelte skjønnsmidler til kommunene.

Skal vi kunne stole på at vårt politiske system fungerer, må regjeringen lage et finansieringssystem som sikrer forutsigbare rammebetingelser for vår barnehage og alle andre barnehager i Norge. Dette må skje gjennom statlige øremerkede tilskudd i mange år fremover.

### **3. Økonomisk likebehandling nevnes ikke**

- Da bestemmelsen om økonomisk likebehandling av kommunale og private barnehager kom i 2004 oppnådde de private barnehagene å få rettmessig støtte til sitt bidrag til barn og samfunn. Siden da er tilværelsen blitt lettere og mer forutsigbar. Vi trenger forutsigbarheten for å kunne drive og videreutvikle de private barnehagene til beste for barn og ansatte.

Med de føringene som nå er foreslått i ny lov kan vi ikke se at det er lagt noen plikt om rapportering til de kommunale barnehagene. Slik blir det motsatte av likeverdige driftsvilkår et faktum. Den enkelte kommune kan styre den private sektoren på den måten de finner for godt. Da er vi tilbake til tiden hvor





**Kjøkkelvik Barnehage AS**  
Kjøkkelvikveien 26  
5178 Loddefjord  
Tlf.: 55 50 91 40 / 934 21 399  
E-post: [odstien@broadpark.no](mailto:odstien@broadpark.no)  
Org. nr.: 987 276 576

den enkelte private aktør ikke hadde noe forutsigbarhet i forhold til økonomiske tilskudd fra kommunene. Vi ber om at regjeringen ser til at lovteksten i gjeldende lov om likeverdig økonomisk behandling blir videreført.

#### **4. Større kommunal styring på opptak av barn**

Kjøkkelvik barnehage har i dag sin egen opptakskrets som prioriterer barna i nærmiljø og som er tilhørende nærmiljøets skolekrets. Vi prioriterer også søsken. For oss er dette pedagogisk og miljøskapende begrunnet. Det er avgjørende at foreldre får valgfrihet når de skal søke etter barnehageplass. Vi er skeptisk til at kommunen som barnehageeier for egne barnehager skal ha styring på hvilke barnehage barna skal tilbys. Vi tror det lett kan føre til at en av økonomiske årsaker vil prioritere å fylle opp egne barnehager først. Vi ber derfor regjeringen se til at vi som privat aktør selv kan ha innflytelse på våre opptak til beste for familiene og for bedriften/ de ansatte.

Avslutning:

Høringsnotatet til ny Lov om Barnehager fremmer ikke lokal-demokratiet. Tvert i mot, det svekkes og undergraves. Kjøkkelvik barnehage er også en del av et slikt demokrati.

Kjøkkelvik barnehage har mange arbeidstakere. Med ny finansieringsordning vil arbeidsplassene i barnehagen kunne oppleves som ustabile. De ansatte blir prisgitt et system som ikke ivaretar deres arbeidsplass. Alle har de valgt en jobb og har et eierforhold til arbeidsplassen sin. Kommunen vil kanskje kunne gi tilbud om jobb i egne barnehager dersom de må overta denne barnehagen p.g.a. økonomiske forhold. I så fall har en tatt muligheten for selv å velge sin arbeidsgiver/arbeidsplass/ situasjon bort. Er dette demokrati.?

For foreldre er det viktig å ha et godt barnehagetilbud til barna sine. Dersom barn forfordes med økonomiske midler, er dette ikke demokrati. Det er undertrykking av grupper i samfunnet. Her: De med plass i Kjøkkelvik barnehage.

Fjerning av øremerket statstilskudd til barnehagebarn og overføring av alt ansvar til kommunene gjennom rammetilskudd vil være en tragedie for barnehagesektoren, for barn, foreldre, ansatte og private aktører. Vi mener derfor at Forslaget må stoppes.

Forslaget til ny Lov om barnehager må forkastes. En må kreve at politikerne bygger videre på nåværende lov og fullfører intensjonen om likeverdige vilkår for barn og foreldre og drivere som der er lagt til grunn.

Med hilsen  
**For Kjøkkelvik Barnehage AS**

Inger-Lise Stien  
Styreleder/eier

